
 

 

10 грудня 2025        № 85 
 

 

Про підсумки проведення  

Всеукраїнського конкурсу  

для закладів дошкільної освіти 

та інших інституцій дошкільного дитинства 

«Дитячий міні-город: від насінини до плодів» 

 за 2025 рік 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно 

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 21.11.2024 р. № 1641, 

Національним еколого-натуралістичним центром учнівської молоді впродовж 

2025 року було проведено Всеукраїнський конкурс для закладів дошкільної 

освіти та інших інституцій дошкільного дитинства «Дитячий міні-город: від 

насінини до плодів». 

Проведення конкурсу передбачало створення міні-городів, зелених 

насаджень в закладах дошкільної освіти. Зокрема створення простору 

пізнавальної, дослідницької, трудової, ігрової діяльності дітей; формування у 

вихованців закладу дошкільної освіти знань про особливості та умови 

розвитку рослин, розвитку здатності спостерігати за природними об’єктами; 

формування навичок вирощування рослин з дотриманням агротехнічних 

вимог; формування навичок, орієнтованих на сталий розвиток, здатність 

демонструвати дотримання правил природодоцільної поведінки, виховання 

ціннісного ставлення до природи, формування мотивації до збереження і 

покращення природного довкілля, залучення батьків у процес формування 

природничо-екологічної компетентності дітей та навичок, орієнтованих на 

сталий розвиток. 

  Заклади дошкільної освіти активно долучилися до участі в конкурсі, на 

всеукраїнський етап було надіслано 85 кращих робіт, відібраних на обласних 



етапах, з таких областей України: Волинської, Вінницької, Дніпропетровської, 

Житомирської, Запорізької, Київської, Івано-Франківської, , Полтавської, 

Рівненської, Сумської, Тернопільської, Чернівецької, Чернігівської, 

Хмельницької та м. Києва. 

 Відповідно до рішення журі конкурсу 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Надати диплом Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді переможцям та призерам Всеукраїнського конкурсу для 

закладів дошкільної освіти та інших інституцій дошкільного дитинства 

«Дитячий міні-город: від насінини до плодів», за проведену змістовну 

практичну і теоретичну роботу, таким вихователям та колективам: 

 

за зайняте І місце (90-100 балів):  

1. Оржицькому закладу дошкільної освіти ,,Дзвіночок” Оржицької селищної 

ради Полтавської області;  

2. Колісніченко Наталії - вихователю, Савченко Олені – музичному керівнику, 

Губановій Вікторії – асистенту вихователя, Сверчковій Євгенії – 

вихователю, середньої групи «Гвоздичка» закладу дошкільної освіти 

«Дюймовочка» Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області; 

3. Фартушній Ларисі, директору комунального закладу дошкільної освіти 

(ясла-садок) № 51 Криворізької міської ради Дніпропетровської області; 

4. Бєліковій Ірині Петрівні – вихователю–методисту, Тютюнник Оксані 

Григорівні - вихователю комунального закладу дошкільної освіти (ясла-

садок) №187 Криворізької міської ради Дніпропетровської області; 

5. Аллі Слюсар – завідувачці, Ларисі Костян - вихователю-методисту, 

Валентині Гринько – вихователю Сумського дошкільного навчального 

закладу № 13 «Купава»;  

6. Світлані Волончук – вихователю, Тетяні Масютіній – вихователю–

методисту Сумського дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 39 

«Теремок»; 

7. Лазоркіній Аллі, вихователю-методисту закладу дошкільної освіти 

комбінованого типу № 6 «Світлячок» міста Ковеля Волинської області; 

8. Прохорчук Ользі, Хмарі Валентині, вихователям Стовпецького закладу 

дошкільної освіти (дитячий садок) Вербської сільської ради Дубенського 

району Рівненської області; 



9. Касьян Людмилі - керівнику проекту, кураторці простору “Дикосад” 

освітньої екосистеми “Спільношкола” Приватного закладу “Київська 

гімназія “Спільношкола” структурний підрозділ “Спільносад” м. Київ; 

10. Кушнір Людмилі Юріївні, вихователю Брусилівського закладу дошкільної 

освіти «Віночок» Брусилівської селищної ради Житомирської області; 

11. Педагогічному колективу закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 

комбінованого типу №145 «Дружна сімейка» закладу Запорізької міської 

ради; 

12. Бачинській Ользі Валеріївні - вихователю, Ференц Ользі Михайлівні – 

вихователю закладу дошкільної освіти №16 «Вишиванка» Кам’янець-

Подільської міської ради Хмельницької області;  

13. Лимар Олені – директорці, Хлань Руслані, Григоренко Анжелі – 

вихователям комунального закладу “Меліоративний заклад дошкільної 

освіти “Ромашка” Піщанської сільської ради Самарівського району 

Дніпропетровської обл. 

 

за зайняте ІІ місце ( 80-89 балів):  

1. Басацькій Лілії Петрівні - директору, Давиденко Наталії Сергіївні – 

вихователю комунального закладу дошкільної освіти (ясла-садок) №25 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області;  

2. Василенко Олені, Іванченко Галині, Литвин Тетяні – вихователям 

комунального закладу “Заклад дошкільної освіти “Івасик-Телесик” 

Губиниської селищної ради Дніпропетровської області; 

3. Олені Подрепній – вихователю Путивльського закладу дошкільної освіти 

(ясла – садок) № 1 Сумської області; 

4. Ользі Чепак, директору, Марині Горбуновій - вихователю-методисту, 

Анастасії Лясоцькій - вихователю, Ользі Гурській - вихователю, Ніні 

Чижевич - вихователю, Анастасії Рудчук - вихователю, Юлії Мироновій - 

вихователю закладу дошкільної освіти комбінованого типу № 1 «Калинка» 

міста Ковеля Волинської області; 

5. Любові Бончак - вихователю-методисту закладу дошкільної освіти 

комбінованого типу № 4 «Ромашка» міста Ковеля Волинської області; 

6. Ірині Овчинніковій - вихователю закладу дошкільної освіти №6 

Калинівської міської ради Вінницької області;  

7. Закладу дошкільної освіти с. Уладівське Калинівської міської ради 

Вінницької області; 

8. Вихованцям та педагогам закладу дошкільної освіти №28, вихованцям 

гуртка «Юні екологи» міської дитячої екологічної станції міста Івано-



Франківська. Керівники: Штогрин Тетяна Валеріївна, методист ЗДО № 28, 

Васильчишин Богдана Богданівна, керівник гуртка «Юні екологи»; 

9. І. Куркіній - вихователю-методисту, дітям молодших груп «Вербиченька» та 

«Казка», вихователям: Ірині Трусік, Ганні Голуб, Лідії Білецькій, Олені 

Кошляк Здолбунівського закладу дошкільної освіти (ясла–садок) №2 

«Дзвіночок» Здолбунівської міської ради Рівненської області;  

10. Закладу дошкільної освіти (ясла-садок) №1 «Дзвіночок», керівник: Канська 

Алла, Сарненської міської ради Рівненської області;  

11. Соціальному педагогу - Волковій О.К., інструктору з фізкультури Белінській 

Л.Л., вихователям: Толстоноговій О.В., Нєцвєтаєвій І.В., Пустовіт Л.П., 

Огородник Н.П., Ватутіній О.А., Кирлиці О.П., Москаленко Д.С., Лісецькій 

Т.І., Личман А.С. - закладу дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого 

типу № 399 міста Києва; 

12. Олексюк Тетяні Володимирівні, вихователю Новогуйвинського закладу 

дошкільної освіти «Дзвіночок» Новогуйвинської селищної ради 

Житомирської області; 

13. Соколовській Тетяні Володимирівні, Скорік Ганні Михайлівні, Шмойловій 

Марині Володимирівні, Стукало Яні Вікторівні, Калініченко Ніні 

Володимирівні, Ломейко Тетяні Порфирівні вихователям закладу 

дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 247 «Грибочок» 

Запорізької міської ради; 

14. Гурєєвій Юлії Володимирівні, Миколаєнко Ірині Миколаївні, вихователям 

групи «Пізнайко» спеціального закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 

№146 «Вербичка» Запорізької міської ради; 

15. Артеменко Людмилі Миколаївні, Устіновій Наталії Миколаївні, 

вихователям закладу дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 

272 «Гномик» Запорізької міської ради; 

16. Грінченко Наталії Іванівні, Журав Альоні Миколаївні, Кузнецовій Наталі 

Володимирівні, Куліш Юлії Володимирівні, Ситій Ірині Сергіївні -педагогам 

закладу дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 81 

«Джерельце» Запорізької міської ради; 

17. Первак Оксані Володимирівні, вихователю закладу дошкільної освіти №7 

«Золотий ключик» м. Старокостянтинів Хмельницького району;  

18. Людмилі Шинкаренко – директору, Світлані Бурдюг - вихователю-

методисту, Тетяні Дзюб – вихователю, Ользі Савченко –вихователю, Наталії 

Андреєвій – вихователю, Юлії Малоголовій – вихователю, Світлані 

Філоновій – вихователю, Світлані Зайченко – вихователю, Ларисі Шапарець 

– вихователю, Ларисі Тонкошкур - інструктору з фізкультури Прилуцького 



закладу дошкільної освіти (ясла-садок) №9 Прилуцької міської ради 

Чернігівської області; 

19. Надії Корінь, Світлані Ситенькій - вихователям групи «Посміхайчики» 

Корюківського дошкільного навчального закладу №4 «Веселка» еколого-

натуралістичного напрямку Корюківської міської ради Чернігівської області; 

20. Яні Проценко - директору; Аллі Андрушко - вихователю-методисту, Олені 

Передній - вихователю Вертіївського дошкільного навчального закладу 

«Колосок» Вертіївської сільської ради Ніжинського району Чернігівської 

області; 

21. Гелло Олені Володимирівні, вихователю Запорізької початкової школи 

«Мрія» ім. О. М. Поради Запорізької міської ради; 

22. Ірині Тащук, Фіалці Іванській, Галині Гаджі – вихователям, Наталії Бекрев – 

асистенту вихователя закладу дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого 

типу № 47 «Колосок» Чернівецької міської ради; 

23. Гончар Вікторії Сергіївні – вихователю, Семеновій Олені Миколаївні – 

вихователю дошкільного відділення Василівської гімназії Губиниської 

селищної ради Дніпропетровської області; 

24. Оксані Миколайчук - вихователю, Володимирського закладу дошкільної 

освіти № 8 «Вишиванка" Володимирської міської ради Волинської області; 

25. Колективу Барського закладу дошкільної освіти №8 «Дружба» Барської 

міської ради Вінницької області; 

26. Косаківській Олені Анатоліївні, директору закладу дошкільної освіти (ясла-

садок) комбінованого типу № 7 «Соняшник» Бердичівської міської ради 

Житомирської області; 

27. Макарчук Валентині Миколаївні - вихователю-методисту, Самчук Марині 

Петрівні, Півень Людмилі Сергіївні, Кривоцюк Ангеліні Віталіївні, Савенко 

Оксані Анатоліївні, Левінській Валентині Олександрівні, вихователям 

Житомирського дошкільного навчального закладу №27; 

28. Орихівській Ларисі Миколаївні - вихователю та дітям старшої групи 

Житомирського дошкільного навчального закладу № 39;  

29. Гродській Лідії Іванівні - директору, Гридасовій Тетяні Володимирівні, 

Масловській Олені Григорівні, Шпаченко Наталії Петрівні, Якимишиній 

Іванні Петрівні - вихователям Скаржинецького закладу дошкільної освіти 

«Ромашка» Розсошанської сільської ради Хмельницького району; 

 

 

 



за зайняте ІІІ місце (70-79 балів):  

1. Тарасенко Любов Вікторівні - вихователю комунального закладу 

“Мар’янівський заклад дошкільної освіти “Сонечко” Губиниської 

селищної ради Дніпропетровської області; 

2. Оксані Зеленко - вихователю-методисту, Ользі Дмитрук - вихователю 

Камінь-Каширський закладу дошкільної освіти комбінованого типу 

«ясла-садок «КАЗКА» Волинської області; 

3.  Хомич Валентині, Найдич Людмилі, Іщик Людмилі, Дем’яник Олені, 

Ющик Олені –вихователям Грудківського закладу дошкільної освіти 

«Ясла-садок «Сонечко» Камінь-Каширської міської ради Волинської 

області; 

4. Нелі Черкас - вихователю-методисту, Свершок Тетяні - вихователю 

закладу дошкільної освіти №1 Калинівської міської ради Вінницької 

області; 

5.  Жеребчук Світлані Петрівні, вихователю закладу дошкільної освіти 

№2 «Сонечко» Пулинської селищної ради Житомирської області; 

6. Бублівській Ірині Володимирівні, Михайловій Ірині Василівні, 

вихователям групи «Сонечко» закладу дошкільної освіти №1 

«Барвінок» Кам'янець-Подільської міської ради Хмельницької області;  

7. Беспалій Лесі Валеріївні, директору закладу дошкільної освіти № 15 

«Джерельце» Кам'янець-Подільської міської ради Хмельницької 

області;  

8. Людмилі Саполович, вихователю Прилуцького закладу дошкільної 

освіти (ясла-садок) комбінованого типу №26 Прилуцької міської ради 

Чернігівської області; 

9. Ручинській Сніжані Олександрівні, Боровковій Олені Михайлівні, 

вихователям комунального закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 

комбінованого типу №207 Криворізької міської ради 

Дніпропетровської області;  

10. Тетяні Гаркавенко - директору комунального закладу дошкільної 

освіти «Дитячий садок» №88 Дніпровської міської ради м. Дніпро; 

11. Альоні Бачинській, вихователю – методисту закладу дошкільної освіти 

№ 8 «Золота рибка» Верхньодніпровської міської ради Кам’янського 

району Дніпропетровської області; 

12. Хомич Ользі, Лахай Ніні - вихователям Великоглушанського закладу 

дошкільної освіти «Ясла-садок «Берізка»» Камінь-Каширської міської 

ради Волинської області;  



13. Віті Лозін - вихователю закладу дошкільної освіти "Пролісок" с. 

Скобелка Горохівської міської ради Волинської області;  

14.  Оксані Ковальчук, вихователю-методисту Воєгощанського закладу 

дошкільної освіти «Ясла-садок «Казка» Камінь-Каширської міської 

ради Волинської області;  

15. Галині Сівак, Любов Матвійчук, Наталії Бевзюк - вихователям закладу 

дошкільної освіти (ясла-сад) «Яблунька» Ольгопільської селищної 

ради Вінницької області; 

16. Катерині Перестяк, вихователю комунального закладу дошкільної 

освіти «Малятко» с. Миролюбівка Піщанської селищної ради 

Тульчинського району Вінницької області; 

17. Порученко Марії -директору Радивилівського закладу дошкільної 

освіти № 2 «Усмішка» Радивилівської міської ради Дубенського 

району Рівненської області; 

18. Олесі Валковській, керівнику гуртка «Маленькі дослідники природи» 

ВПО з соціального містечка Хансона с. Нове Київської області, 

Центру еколого-натуралістичної творчості «Юннати» Боярської 

міської ради Київської області; 

19. Полевій Ларисі Володимирівні, вихователю Миропільського центру 

розвитку дитини Житомирської області; 

20. Журід Аллі Миколаївні, Бруховській Валентині Петрівні, вихователям 

Житомирського дошкільного навчального закладу №43; 

21. Педагогічному колективу закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 

№256 «Пролісок» Запорізької міської ради; 

22. Педагогічному колективу закладу дошкільної освіти (центр розвитку 

дитини) «Хортицький» заклад дошкільної освіти Запорізької міської 

ради; 

23. Тарасенко Вікторії Станіславівні, вихователю – методисту, Кравченко 

Людмилі Анатоліївні - вихователю; Горпинич Марині Михайлівні - 

вихователю Сумського дошкільного навчального закладу (центр 

розвитку дитини) № 28 "Ювілейний"; 

24. Дячишин Юлії Вікторівні, Качан Ользі Євгенівні, вихователям 

Тернопільського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) №23; 

25. Боднарук Любові Михайлівні, вихователю Тернопільського закладу 

дошкільної освіти (ясла-садок) № 17; 

26. Остапчук Тетяні Олександрівні - директору Молотківського 

комунального закладу дошкільної освіти (дитячий садок) "Сонечко" 



Лановецької міської ради Кременецького району Тернопільської 

області; 

27. Підлісній Олені Володимирівні, вихователю середньої «Б» групи 

«Гномик» закладу дошкільної освіти № 30 «Сонечко» м. Кам’янець-

Подільський Хмельницької області; 

28. Оксані Пастух, Тетяні Гораш, вихователям закладу дошкільної освіти 

№ 21 «ЗОЛОТА РИБКА» Кам'янець-Подільської міської ради 

Хмельницької області; 

29.  Розумній Лілії Володимирівні, Галушці Наталії Василівні, 

вихователям молодшої групи №9 «Пролісок» Хмельницького закладу 

дошкільної освіти №43 «Горобинка»; 

30. Закладу дошкільної освіти № 9 «Барвистий віночок» Кам’янець-

Подільської міської ради Хмельницької області; 

31. Мазур Ользі Антонівні, вихователю Городоцького закладу дошкільної 

освіти (ясла-садок) «Сонечко» Городоцької міської ради 

Хмельницького району Хмельницької області; 

32.  Марині Кіценко, Юлії Кривошей, вихователям середньої групи 

«Сонечко» Бахмацький заклад дошкільної освіти (ясла-садок) №3 

«Берізка» Бахмацької міської ради Чернігівської області; 

33. Наталії Сергієнко, вихователю закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 

№1 комбінованого типу «Світлячок» Борзнянської міської ради 

Чернігівської області; 

34. Світлані Гуліцкій - вихователю; Наталії Костенко - помічнику 

вихователя Прилуцького закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 

комбінованого типу №27 Прилуцької міської ради Чернігівської 

області; 

35. Вікторії Шадських – вихователю, Тетяні Янко – вихователю, Катерині 

Богдан - асистенту вихователя Прилуцького закладу дошкільної освіти 

(ясла-садок) №4 Прилуцької міської ради Чернігівської області; 

36. Оксані Онопко - вихователю; Оксані Христюк - вихователю 

Прилуцького закладу дошкільної освіти (ясла-садок) №4 Прилуцької 

міської ради Чернігівської області; 

37. Мирославі Катренко - асистенту вихователя Прилуцького закладу 

дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу №27 Прилуцької 

міської ради Чернігівської області; 

38. Об’єднанню «Пізнайко», керівник гуртка Кузмінська Валентина 

Василівна, методист, комунального закладу «Чернівецький обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді». 



 

 

ІІ. Надати диплом Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді учасникам Всеукраїнського конкурсу для закладів 

дошкільної освіти та інших інституцій дошкільного дитинства «Дитячий 

міні-город: від насінини до плодів»: 

1. Колективу Тернопільського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) №4 

Тернопільської міської ради; 

2. Сузданець Тетяні Миколаївні, заклад дошкільної освіти (ясла-садок) №1 

«Ромашка» м. Острог Острозької міської ради Рівненської області; 

3. Люлинецькому комунальному закладу дошкільної освіти «Пролісок» 

Лановецької міської ради Кременецького району Тернопільської області;  

4.  Вихованцям гуртка «Любителі декоративних і свійських тварин» Малюх 

Богдан, Огороднік Єлизавета, керівник гуртків Огороднік Ірина 

Нововолинської міської ради Нововолинського центру дитячої та 

юнацької творчості Еколого-натуралістичний відділ Волинської області;  

 

ІІІ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України висловлює подяку 

начальникам департаментів (управлінь) освіти і науки обласних 

військових адміністрацій, керівникам закладів дошкільної освіти за 

здійснення організаційних заходів щодо проведення Всеукраїнського 

конкурсу для закладів дошкільної освіти та інших інституцій дошкільного 

дитинства «Дитячий міні-город: від насінини до плодів» 

 

 

 

Директор      Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 


